PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.11.2025

	      № 1230-п

г.Нефтеюганск

Об утверждении перечня мероприятий (результатов) на 2026 год,

при реализации которых возникают расходные обязательства муниципального образования город Нефтеюганск, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на реализацию мероприятий муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма
в городе Нефтеюганске»
В соответствии с постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.12.2019 № 475-п «О Правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры местным бюджетам», от 27.12.2021 № 597-п         «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Государственная национальная политика и профилактика экстремизма», постановлением администрации города                           от 15.11.2018 № 597-п «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Нефтеюганске» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить перечень мероприятий (результатов) на 2026 год, при реализации которых возникают расходные обязательства муниципального образования город Нефтеюганск, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на реализацию мероприятий муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Нефтеюганске», согласно приложению к постановлению.

2.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска

        Н.И.Кондратьев

Приложение
к постановлению

 администрации города

от 28.11.2025 № 1230-п
Перечень мероприятий (результатов) на 2026 год,
при реализации которых возникают расходные обязательства муниципального образования город Нефтеюганск, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на реализацию мероприятий
муниципальной программы «Укрепление межнационального
и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма
в городе Нефтеюганске»
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Количество участников
	Содержание мероприятия (результата)

	 1
	Обеспечено количество участников мероприятий,
 направленных на укрепление общероссийского гражданского единства

	380
	Комплекс процессных мероприятий - «Проведение в образовательных организациях мероприятий по воспитанию патриотизма, культуры мирного поведения, по обучению навыкам бесконфликтного общения, а также умению отстаивать собственное мнение, противодействовать социально опасному поведению, в том числе вовлечению в экстремистскую деятельность, всеми законными средствами»:
-городской форум «Жить в мире с собой и другими»;
-городской фестиваль национальных культур «Нефтеюганск - город  дружбы»

	2

	50
	Комплекс процессных мероприятий - «Развитие и использование потенциала молодежи в интересах укрепления единства российской нации, упрочения мира и согласия»:
-коммуникативный тренинг «ЭтноКалейдоскоп»

	3

	120
	Комплекс процессных мероприятий - «Организация и проведение среди молодёжи города мероприятий, направленных на воспитание уважения к представителям разных этносов, профилактику экстремистских проявлений»:
-форум «Все свои»;

-спортивные соревнования среди молодёжи города «Спорт Миротворец»

	4

	773
	Комплекс процессных мероприятий - «Реализация мер, направленных на социальную и культурную адаптацию иностранных граждан»:
-оказание услуг по переводу памятки для иностранных граждан

	5

	26
	Комплекс процессных мероприятий - «Повышение профессионального уровня работников образовательных организаций, учреждений культуры, спорта, молодежной политики в сфере профилактики экстремизма, внедрение и использование новых методик, направленных на профилактику экстремизма»:

-обучение, повышение квалификации, участие в обучающих семинарах и иных просветительских мероприятиях (семинар)

	Итого
	1349